

ที่ BKGI-2405-001

วันที่ 15 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน (MD&A) ประจำปีไตรมาส 1 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แบงคอกจีโนมิกส์อินโนเวชัน จำกัด (มหาชน) (BKGI หรือ บริษัทฯ) ขอรายงานผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 1/2567 โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 9.66 ล้านบาท โดยสรุปสาระสำคัญได้ ดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 1 2567		ไตรมาส 1 2566		ไตรมาส 4 2566		เปลี่ยนแปลง (YoY)		เปลี่ยนแปลง (QoQ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	5.49	7.98	0.08	0.10	0.67	1.20	5.41	6,762.50	4.82	719.40
รายได้จากการให้บริการ	62.84	91.34	76.30	99.53	53.90	96.93	(13.46)	(17.64)	8.94	16.59
รายได้อื่น	0.47	0.68	0.28	0.37	1.04	1.87	0.19	67.86	(0.57)	(54.81)
รวมรายได้	68.80	100.00	76.66	100.00	55.61	100.00	(7.86)	(10.25)	13.19	23.72
ต้นทุนขาย	4.87	7.08	0.06	0.08	0.45	0.81	4.81	8,016.67	4.42	982.22
ต้นทุนบริการ	32.46	47.18	34.19	44.60	31.08	55.89	(1.73)	(5.06)	1.38	4.44
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.45	13.74	6.38	8.33	10.31	18.54	3.07	48.07	(0.86)	(8.34)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.02	17.47	20.15	26.28	6.76	12.16	(8.13)	(40.35)	5.26	77.81
รวมค่าใช้จ่าย	58.80	85.47	60.78	79.29	48.60	87.39	(1.98)	(3.26)	10.20	20.99
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษี	10.00	14.53	15.88	20.71	7.01	12.61	(5.88)	(37.02)	2.99	42.65
ต้นทุนทางการเงิน	(0.36)	(0.52)	(0.45)	(0.59)	(0.37)	(0.67)	0.09	(20.00)	0.01	(2.70)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.64	14.01	15.43	20.13	6.64	11.94	(5.79)	(37.52)	3.00	45.18
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.02	0.03	0.19	0.25	(0.02)	(0.03)	(0.17)	(89.47)	0.04	(233.33)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	9.66	14.04	15.62	20.37	6.63	11.91	(5.96)	(38.15)	3.04	45.81

หมายเหตุ : QoQ หมายถึง การเปลี่ยนแปลงจากไตรมาส 4/2566

YoY หมายถึง การเปลี่ยนแปลงจากไตรมาส 1/2566

โครงสร้างรายได้

รายได้ตามกลุ่มผลิตภัณฑ์	ไตรมาส 1 2567		ไตรมาส 1 2566		ไตรมาส 4 2566		เปลี่ยนแปลง (YoY)		เปลี่ยนแปลง (QoQ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ										
การตรวจคัดกรองความผิดปกติทางพันธุกรรมด้านอนามัยการเจริญพันธุ์	57.76	83.95	52.51	68.50	49.51	89.03	5.25	10.00	8.25	16.66
การตรวจวิเคราะห์กลุ่มโรคติดเชื้อ	0.12	0.17	21.78	28.41	0.07	0.13	(21.66)	(99.45)	0.05	71.43
การตรวจคัดกรองอื่นๆ	3.10	4.51	0.13	0.17	0.86	1.55	2.97	2,284.62	2.24	260.47
งานด้านเทคโนโลยี	1.86	2.70	1.88	2.45	3.46	6.22	(0.02)	(1.06)	(1.60)	(46.24)
รวมรายได้จากการให้บริการ	62.84	91.34	76.30	99.53	53.90	96.93	(13.46)	(17.64)	8.94	16.59
การจำหน่ายผลิตภัณฑ์อื่นๆ	0.49	0.71	0.08	0.10	0.67	1.20	0.41	512.50	(0.18)	(26.87)
การจำหน่ายเครื่องมือห้องปฏิบัติการ	5.00	7.27	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00
รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อื่นๆ	5.49	7.98	0.08	0.10	0.67	1.20	5.41	6,762.50	4.82	719.40
รายได้จากการดำเนินงาน	68.33	99.32	76.38	99.63	54.57	98.13	(8.05)	(10.54)	13.76	25.22
รายได้อื่น	0.47	0.68	0.28	0.37	1.04	1.87	0.19	67.86	(0.57)	(54.81)
รวมรายได้	68.80	100.00	76.66	100.00	55.61	100.00	(7.86)	(10.25)	13.19	23.72

รายได้จากการดำเนินงานเมื่อเทียบกับไตรมาส 4/2566 (QoQ)

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯมีรายได้จากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น 13.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.22 ทั้งนี้สามารถวิเคราะห์รายได้จากการบริการในแต่ละประเภทได้ดังนี้

- **รายได้จากการให้บริการ**เพิ่มขึ้น 8.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 16.59 โดยหลักเพิ่มขึ้นจากการตรวจคัดกรองความผิดปกติทางพันธุกรรมด้านอนามัยการเจริญพันธุ์ เพิ่มขึ้น 8.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 16.66 เนื่องจากการให้บริการตรวจคัดเลือกพันธุกรรมก่อนการฝังตัวเดิบท (PGTA) เพิ่มขึ้น 6.99 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7,766.67 จากการที่บริษัทฯ ได้มีการร่วมงานกับคลินิกผู้มีบุตรยากเพิ่มขึ้น นอกจากนี้รายได้การคัดกรองอื่นๆ เพิ่มขึ้น 2.24 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 260.47 โดยหลักมาจากบริษัทฯ ได้ชนะการเสนอราคาของสถาบันวิจัยและประเมินเทคโนโลยีทางการแพทย์ กรมการแพทย์ โดยในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯรับรู้รายได้เนื่องจากได้ให้บริการงานบางส่วนสมบูรณ์แล้วจำนวน 2.04 ล้านบาท จากมูลค่าทั้งโครงการจำนวน 5.25 ล้านบาท
- **รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อื่นๆ**เพิ่มขึ้น 4.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 719.40 เนื่องจากในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯมีขายเครื่องมือแพทย์ให้กับโครงการจัดตั้งห้องแล็บของโรงพยาบาลเอกชนชั้นนำแห่งหนึ่ง
- **รายได้อื่น**ลดลง 0.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 54.81 % เนื่องจากไตรมาส 4/2566 บริษัทฯมีกำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า จากการที่บริษัทฯมีการปรับพื้นที่เช่าลดลง

รายได้จากการดำเนินงานเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 (YoY)

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการดำเนินงาน ลดลง 8.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.54 โดยหลักเกิดจาก

- **รายได้จากการให้บริการ** ลดลง 13.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.64 มาจากบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการตรวจวิเคราะห์กลุ่มโรคติดเชื้อจำนวน 0.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.17 ของรายได้จากการให้บริการ ลดลงจากปีก่อนหน้า จำนวน 21.66 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 99.45 เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ทั่วโลกมีแนวโน้มการติดเชื้อที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีรายได้จากการตรวจคัดกรองอื่นๆ จำนวน 3.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.51 ของรายได้จากการให้บริการ บริษัทฯ ได้ชนะการเสนอราคางานของสถาบันวิจัยและประเมินเทคโนโลยีทางการแพทย์ กรมการแพทย์ โดยในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ รับรู้รายได้แล้ว จำนวน 2.04 ล้านบาท จากมูลค่าทั้งโครงการจำนวน 5.25 ล้านบาท นอกจากนี้การตรวจคัดกรองความผิดปกติทางพันธุกรรมด้านอนามัยเจริญพันธุ์เพิ่มขึ้น เนื่องจากการให้บริการตรวจคัดเลือกรหัสพันธุกรรมก่อนการฝังตัวเดบิโต (PGTA) เพิ่มขึ้น 6.99 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7,766.67 จากการที่บริษัทฯ ได้มีการร่วมงานกับคลินิกผู้มีบุตรยากเพิ่มขึ้น
- **รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อื่นๆ** เพิ่มขึ้น 5.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6,762.50 เนื่องจากในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ ขายเครื่องมือแพทย์ให้กับโครงการจัดตั้งห้องแล็บของโรงพยาบาลเอกชนชั้นนำแห่งหนึ่ง

กำไรขั้นต้นของรายได้บริการ

รายการ	ไตรมาส 1 2567		ไตรมาส 1 2566		ไตรมาส 4 2566		การเปลี่ยนแปลง YoY		การเปลี่ยนแปลง QoQ	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	62.84	100.00	76.30	100.00	53.90	100.00	(13.46)	(17.64)	8.94	16.59
ต้นทุนบริการ	32.46	51.65	34.19	44.81	31.08	57.65	(1.73)	(5.06)	1.38	4.44
กำไรขั้นต้น และอัตรากำไรขั้นต้น (%)	30.38	48.35	42.11	55.19	22.83	42.35	(11.73)	(27.86)	7.55	33.07

ต้นทุนและกำไรขั้นต้นของรายได้บริการเมื่อเทียบกับไตรมาส 4/2566 (QoQ)

ไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจากการให้บริการจำนวน 30.38 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 48.35 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 4/2566 จำนวน 7.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.07 โดยหลักมาจากรายได้จากการให้บริการตรวจคัดกรองอื่นๆ มีบริการอัตรากำไรขั้นต้นที่สูง ประกอบกับรายได้จากการให้บริการตรวจคัดกรองความผิดปกติทางพันธุกรรมด้านอนามัยเจริญพันธุ์มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้นจากปีก่อน 3% เนื่องจากบริษัทฯ มีการควบคุมต้นทุนได้ดีขึ้น

ต้นทุนและกำไรขั้นต้นของรายได้บริการเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 (YoY)

ไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น 30.38 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 48.35 ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับร้อยละ 27.86 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการตรวจวิเคราะห์กลุ่มโรคติดเชื้อลดลง โดยเฉพาะเชื้อไวรัสโควิด-19 ซึ่งเป็นบริการที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูง

กำไรขั้นต้นของรายได้การขาย

รายการ	ไตรมาส 1 2567		ไตรมาส 1 2566		ไตรมาส 4 2566		การเปลี่ยนแปลง YoY		การเปลี่ยนแปลง QoQ	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	5.49	100.00	0.08	100.00	0.67	100.00	5.41	6,762.50	4.82	718.81
ต้นทุนจากการขาย	4.87	64.57	0.06	75.00	0.45	68.44	4.81	8,016.67	4.42	982.22
กำไรขั้นต้น และอัตรากำไรขั้นต้น (%)	0.62	11.29	0.27	25.00	0.22	31.56	0.35	129.63	0.41	195.24

สำหรับไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 4.87 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้นจำนวน 0.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 11.29 ซึ่งน้อยกว่าอัตรากำไรขั้นต้นของปีก่อนหน้า เนื่องจากในปี 2566 บริษัทฯ การจำหน่ายน้ำยาตรวจโควิด-19 ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นค่อนข้างสูง โดยปัจจุบันสถานการณ์โควิด-19 ดีขึ้นมากจึงส่งผลให้รายได้จากการขายลดลง แต่อย่างไรก็ตามในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ ได้เริ่มมีขยายตลาดการขายเครื่องมือห้องปฏิบัติการพร้อมการส่งน้ำยารายเดือน ซึ่งมีการแข่งขันทางด้านราคาค่อนข้างสูง จึงส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่าไตรมาส 1/2566 และไตรมาส 4/2566

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	ไตรมาส 1 2567		ไตรมาส 1 2566		ไตรมาส 4 2566		เปลี่ยนแปลง (YoY)		เปลี่ยนแปลง (QoQ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.45	13.74	6.38	8.32	10.31	18.54	3.07	48.12	(0.86)	(8.34)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.02	17.47	20.15	26.28	6.76	12.16	(8.13)	(40.35)	5.26	77.81
ต้นทุนทางการเงิน	(0.36)	(0.52)	(0.45)	(0.59)	(0.37)	(0.67)	0.09	(20.00)	0.01	(2.70)
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	21.11	30.69	26.08	34.02	16.70	30.03	(4.97)	(19.06)	4.41	26.41

หมายเหตุ ร้อยละ = ค่าใช้จ่าย/รายได้จากการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานไตรมาส 1/2567 จำนวน 21.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 30.69 ของรายได้จากการดำเนินงาน สามารถวิเคราะห์ได้ ดังนี้

- บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 9.45 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 13.74 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 48.12 เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสื่อออนไลน์ ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับสินค้าและบริการของบริษัทฯ
- บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 12.02 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 17.47 ของรายได้ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงร้อยละ 40.35 เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า เนื่องจาก บริษัทฯ มีการลดจำนวนพนักงานฝ่ายธุรการหลังจากสถานการณ์โควิด-19 ได้คลี่คลายลงในช่วงไตรมาส 2/2566
- บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.36 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.52 ของรายได้รวม ลดลงร้อยละ 20.00 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า สาเหตุมาจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่จากหนี้สินจากสัญญาเช่าที่ลดลงจากการลดพื้นที่เช่าอาคาร

กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 1 2567		ไตรมาส 1 2566		ไตรมาส 4 2566		เปลี่ยนแปลง (YoY)		เปลี่ยนแปลง (QoQ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รวมรายได้	68.80	100.00	76.66	100.00	55.61	100.00	(7.87)	(10.27)	13.18	23.71
รวมค่าใช้จ่าย	59.14	85.95	61.04	79.62	48.98	88.08	(1.91)	(3.12)	10.16	20.73
กำไรสุทธิสำหรับงวด	9.66	14.04	15.62	20.38	6.63	11.92	(5.96)	(38.17)	3.03	45.68

กำไร(ขาดทุน)สุทธิเมื่อเทียบกับไตรมาส 4/2566 (QoQ)

สำหรับไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 9.66 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธির้อยละ 14.04 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้าจำนวน 3.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 45.68 เนื่องจากในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น 13.18 ล้านบาท จากการตรวจคัดกรองความผิดปกติทางพันธุกรรมด้านอนามัยเจริญพันธุ์และการขายเครื่องมือห้องปฏิบัติการเพิ่มขึ้น ประกอบกับบริษัทฯ มีการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายได้ดีมากขึ้น จึงส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 11.92 เป็นร้อยละ 14.04

กำไร(ขาดทุน)สุทธิเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 (YoY)

สำหรับไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 9.66 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธির้อยละ 14.04 ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 15.62 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธির้อยละ 20.38 เนื่องจากรายได้รวมในไตรมาส 1/2567 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 38.17 รวมทั้งอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงจากการลดลงทั้งจากการขายและให้บริการตามที่กล่าวมาแล้วข้างต้น ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการลดลงเล็กน้อย ส่งผลทำให้อัตรากำไรสุทธิลดลงจากร้อยละ 20.38 เป็นร้อยละ 14.04

งบแสดงฐานะการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน	31 มี. ค 2567		31 ธ.ค. 2566		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
สินทรัพย์หมุนเวียน	466.96	85.05	212.08	72.38	254.88	120.18
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	82.09	14.95	80.94	27.62	1.15	1.42
สินทรัพย์รวม	549.06	100.00	293.02	100.00	256.04	87.38
หนี้สินหมุนเวียน	31.64	5.76	35.56	12.14	(3.92)	(11.02)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	20.72	3.77	21.64	7.38	(0.92)	(4.25)
หนี้สินรวม	52.36	9.54	57.20	19.52	(4.84)	(8.46)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	496.69	90.46	235.82	80.48	260.87	110.62

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 549.06 ล้านบาท และ 293.02 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน จำนวน 254.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 120.18 โดยเพิ่มขึ้นจากเงินที่ได้รับจากการ IPO ประกอบกับลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 14.73 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯมีหนี้สินรวมเท่ากับ 52.36 ล้านบาท และ 57.20 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งลดลง 4.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.46 โดยหลักจากรายได้รับล่วงหน้าค่าบริการในการตรวจสำหรับงานตรวจคัดกรองลักษณะความผิดปกติของโครโมโซมจากเลือดมารดา(NIFTY)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯมีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 496.69 ล้านบาท และ 247.68 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากปี 2566 จำนวน 260.87 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 110.62 จากการที่บริษัทฯ ได้รับเงินจากการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ของบริษัทต่อประชาชนในครั้งแรกเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567 จำนวน 260.80 ล้านบาท และกำไรจากการดำเนินงานในไตรมาส 1/2567 จำนวน 9.66 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566
อัตราส่วนผลตอบแทน		
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	10.55	25.46
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)		
อัตราสภาพคล่อง	14.76	7.72
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	12.96	6.86
การบริหารสินทรัพย์และหนี้สิน (วัน)		
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	47.48	40.85
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	44.45	61.70
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	29.53	19.30
วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	มี.ค.-67	ธ.ค. 2566
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.11	0.24

- อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นในไตรมาส 1/2567 ลดลงจากไตรมาส 1/2566 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการตรวจวิเคราะห์กลุ่มโรคติดเชื้อลดลงถึงร้อยละ 99.65 เนื่องจากสถานการณ์โควิดที่คลี่คลาย แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้มีรายได้จากการบริการอนามัยเจริญพันธุ์เพิ่มสูงขึ้น จากการขยายตลาดการให้บริการตรวจคัดเลือกพันธุกรรมก่อนการฝังตัวเดบโด (PGTA) ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ ได้มีการร่วมงานกับคลินิกผู้มีบุตรยากชั้นนำหลายแห่งเพิ่มขึ้น
- อัตราส่วนสภาพคล่อง และอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว ในไตรมาส 1/2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินที่ได้รับเงินจากการ IPO
- ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยในไตรมาส 1/2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 เนื่องจากในไตรมาส 1/2566 มีรายได้จากการให้บริการตรวจโควิดซึ่งเป็นการรับชำระแบบเงินสด
- ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยในไตรมาส 1/2567 ลดลงจากไตรมาส 1/2566 เนื่องจากปี 2567 บริษัทฯ ได้มีเริ่มขยายตลาดในการขายเครื่องมือห้องปฏิบัติการ
- ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยในไตรมาส 1/2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 เนื่องจากในปี 2567 บริษัทฯ มีอำนาจการต่อรองระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้ได้เพิ่มขึ้นเนื่องจากจำนวนตัวอย่างเพิ่มขึ้น
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในไตรมาส 1/2567 ลดลงจากสิ้นปี 2566 จาก 0.24 เท่า เป็น 0.11 เท่า เนื่องจากบริษัทฯ ได้ได้รับเงินจากการ IPO ประกอบกับบริษัทฯ มีเพียงหนี้สินจากการดำเนินงานเท่านั้น ไม่มีการกู้เงินกับสถาบันการเงิน